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ま
し
た
。身
に
余
る
光
栄
と
と
も
に
、

そ
の
責
任
の
重
大
さ
を
痛
感
い
た
し

て
お
り
ま
す
。

　

さ
て
、
こ
の
た
び
の
未
曾
有
の
大

震
災
に
よ
り
、
私
た
ち
を
取
り
巻
く

環
境
は
一
変
し
、
災
害
復
旧
・
復
興

を
最
優
先
と
し
た
各
種
事
業
が
進
め

ら
れ
て
い
ま
す
。
ま
た
、
こ
う
し
た

中
で
あ
っ
て
も
、
本
市
の
喫
緊
の
課

題
で
あ
る
少
子
化
対
策
を
は
じ
め
、

教
育
や
福
祉
の
充
実
、
安
心
・
安
全

な
ま
ち
づ
く
り
な
ど
、
身
近
な
施
策

に
つ
い
て
も
、
適
切
か
つ
着
実
に

執
行
し
て
い
か
な
く
て
は
な
り
ま

せ
ん
。

　

議
会
と
し
て
は
、
市
が
抱
え
る
課

題
や
施
策
に
対
し
、
的
確
な
チ
ェ
ッ

ク
と
提
言
を
通
し
て
、
市
民
の
皆
様

の
総
意
を
市
政
に
反
映
す
る
と
と
も

に
、
市
の
発
展
の
た
め
に
全
力
を
尽

く
し
て
ま
い
る
所
存
で
あ
り
ま
す
。

　

今
後
と
も
市
民
の
皆
様
に
は
、
議

会
に
対
す
る
ご
支
援
と
ご
協
力
を
賜

り
ま
す
よ
う
お
願
い
申
し
上
げ
、
就

任
の
あ
い
さ
つ
と
い
た
し
ま
す
。

　

市
民
の
皆
様
に
は
、
日
頃
よ
り
市

議
会
に
対
し
、
深
い
ご
理
解
と
ご
協

力
を
賜
り
、
厚
く
御
礼
申
し
上
げ

ま
す
。

　

ま
た
、
こ
の
た
び
の
東
日
本
大
震

災
で
亡
く
な
ら
れ
た
方
に
謹
ん
で
ご

冥
福
を
お
祈
り
申
し
上
げ
ま
す
と
と

も
に
、
被
災
さ
れ
た
皆
様
に
心
か
ら

お
見
舞
い
申
し
上
げ
ま
す
。

　

去
る
４
月
28
日
の
臨
時
会
に
お
い

て
、
議
員
各
位
の
ご
推
挙
に
よ
り
、

議
長
並
び
に
副
議
長
に
就
任
い
た
し

第２回
　臨時会
第２回
　臨時会

　

平
成
23
年
第
２
回
臨
時
会
は
、
一
般
選
挙
後
初
め
て
の
議
会
と
し
て
、
４

月
28
日
に
開
催
し
ま
し
た
。

　

本
会
議
で
は
、
議
長
、
副
議
長
の
選
挙
を
は
じ
め
、
各
委
員
会
委
員
の
選

任
、
一
部
事
務
組
合
の
選
挙
な
ど
、
議
会
の
人
事
が
行
わ
れ
ま
し
た
。
ま
た
、

専
決
処
分
の
承
認
な
ど
全
15
議
案
が
市
長
か
ら
提
出
さ
れ
、
い
ず
れ
も
原
案

の
と
お
り
、
全
会
一
致
で
承
認
、
可
決
し
ま
し
た
。

就任のごあいさつ就任のごあいさつ

議長
貝塚順一

副議長
岡田晴雄

第２回臨時会に上程された議案 内　　　容
専決処分の承認
 ■平成 22年度補正予算
　 ・一般会計補正予算（９回目）
　 ・　　　　〃　　　　（10回目）
　 ・老人保健特別会計（３回目）
　 ・農業集落排水事業特別会計（５回目）
　 ・特定環境保全公共下水道事業特別会計（５回目）
　 ・流域関連公共下水道事業特別会計（４回目）
　 ・水道事業会計（３回目）
■平成 23年度補正予算　
　 ・一般会計（１回目）
　 ・農業集落排水事業特別会計（１回目）
　 ・特定環境保全公共下水道事業特別会計（１回目）
　 ・流域関連公共下水道事業特別会計（１回目）
　 ・水道事業会計（１回目）
■国民健康保険税条例の一部改正

■国民健康保険税条例の一部改正の一部改正

＊災害復旧費など２億 7,789 万 8,000 円の増額
＊財政調整基金積立金など 1,547 万 3,000 円の増額
＊一般会計繰出金など１万 6,000 円の増額
＊災害復旧費など 295 万 4,000 円の増額
＊災害復旧費など 647 万 1,000 円の増額
＊災害復旧費など 44,372 万 7,000 円の増額
＊営業費用など 1,140 万円の増額

＊災害復旧費など６億 75 万 7,000 円の増額
＊災害復旧費など 2,307 万 9,000 円の増額
＊災害復旧費など 3,618 万 6,000 円の増額
＊災害復旧費など 1,301 万 7,000 円の増額
＊災害による一般会計からの補助金 4,040 万円の増額
＊ 国の法律の一部改正に伴い、国民健康保険税の負担
軽減を図るため、課税限度額を引き上げました。
＊ 平成 23 年度から国民健康保険税の税率、税額、納期
を変更することとしていましたが、東日本大震災の
影響を考慮し、１年間先送りになりました。


